
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

RESOLUÇÃO CONSU Nº 08/2019 

 

NOMEIA COMISSÃO ELEITORAL 

 
O Presidente do Conselho Universitário – CONSU da 

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, 
com amparo no Artigo 5º, da Resolução CONSU nº 09/2017, consoante o 
deliberado na 64a Reunião Ordinária, realizada no dia 9 de agosto de 2019, 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão Eleitoral, os 
seguintes membros, representantes dos corpos docente e discente e dos 
servidores técnico-administrativos, que coordenará o Processo Eleitoral para 
escolha do Reitor e do Vice-Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz, 
quadriênio 2020/2024: 

  
I. Representantes dos Docentes   Condição 

 1. Luiz Antonio dos Santos Bezerra   Titular 

 2. Lilia Marta Brandão Soussa Modesto  Titular 
 3. Francisco Mendes Costa    Titular 
 4. Marcelo Ossamu Honda    Suplente 
 5. Rosenaide Pereira dos Reis Ramos   Suplente  
 6. Fernando José Reis de Oliveira   Suplente 
        
 II. Representantes dos Servidores  

Técnico-Administrativos     Condição 
1. Marciene Aparecida Fernandes Die deriche Titular 
2. Evany Cavalcante de Souza Rocha    Suplente 

 
 III. Representantes dos Discentes    Condição 

1. João Lins Costa Sobrinho    Titular 
2. Lueny de Souza Rodrigues   Suplente 

  
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 9 de agosto de 2019. 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
PRESIDENTE 

 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

